
  Strona 1 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 29.09.2016 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 

na usługę Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR 153/2016/N/Zduńska Wola 

 

Działając w imieniu i na rzecz Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp. z o.o., 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców: 

 

 

Pytanie nr 1: 
W odniesieniu do pkt XIII  SIWZ – Opis sposobu obliczana ceny zwracamy się 
z pytaniem, czy cena oferty ma być  z dokładnością do pełnych złotych.  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podana cena oferty na wymieniony 
w specyfikacji zakres przedmiotu zamówienia powinna być to faktyczna cena oferty 
jaką Zamawiający poniesie przy ubezpieczeniu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu składania ofert 
na 07.10.2016r.? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, na zmianę terminu składania ofert 

do dnia 05.10.2016 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

 

I. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1.Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 

 

Przetarg – ubezpieczenie dla Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. 

Nie otwierać przed 05.10.2016 r. 

 

 

II. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1.Oferty należy składać do dnia 05.10.2016 r., do godz. 13:00 na adres: 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. 



  Strona 2 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ul. Królewska 29, 

98-220 Zduńska Wola 

 

2.Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:10 
 
Pytanie nr 3: 
W odniesieniu do zapisu §7 Załącznika nr 5 i 7 oraz §8 Załącznika nr 6  –  Umowa 
zwracamy się z prośbą o dopisanie: zgodą obydwu stron (Wykonawcy i Zamawiającego)  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 4: 
W odniesieniu do zapisu §1 pkt.3  Załącznika nr 8–  Umowa zwracamy się z prośbą o 
wykreślenie zapisu: Wszelkie ubezpieczenia uzupełniające kalkulowane będą na bazie 
stawek określonych w Formularzu Ofertowym. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5: 
W odniesieniu do mienia zgłaszanego do ubezpieczenia – Załącznik nr 10  Rejestr 
majątku do SIWZ Zakładka Ruchomości , prosimy o informację, czy w ramach w/w 
pozycji ubezpieczony jest sprzęt elektroniczny, w tym medyczny. Jeśli tak to prosimy o 
podanie jego wartości (jaka jest to suma ubezpieczenia w zł.) w podziale na 
medyczny/niemedyczny, przesłanie wykazu tego sprzętu oraz  zwracamy się z pytaniem, 
czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia w/w sprzętu w ramach 
ubezpieczenia  sprzętu elektronicznego  od wszystkich ryzyk?  

 
W przypadku braku zgody na ubezpieczenie w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia  
sprzętu elektronicznego  od wszystkich ryzyk zwracamy się z pytaniem, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na  wprowadzenie wyłączenia za szkody spowodowane w 
ubezpieczonym sprzęcie medycznym przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system 
klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, 
który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których 
znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub 
akustyczne. Powyższe  wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej 
pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków 
klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją 
producenta sprzętu . 

 
Ponadto w przypadku braku zgody na ubezpieczenie w/w sprzętu w ramach 
ubezpieczenia  sprzętu elektronicznego  od wszystkich ryzyk zwracamy się z prośbą o 
wprowadzenie poniższych zapisów: 

 
W trakcie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczający lub Ubezpieczony obowiązany 
jest:  



  Strona 3 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) stosować się do wymagań i zaleceń producenta dotyczących utrzymania sprzętu w 
dobrym stanie technicznym zapewniającym prawidłową jego eksploatację oraz stosować 
środki ostrożności w celu uniknięcia szkód,  
2) utrzymywać w należytym stanie środki zabezpieczenia mienia przed szkodą oraz 
dołożyć należytej staranności w celu zapewnienia sprawnego funkcjonowania tych 
zabezpieczeń,  
3) zapewnić każdorazowo przedstawicielowi Ubezpieczyciela  dostęp do przedmiotu 
objętego ubezpieczeniem w celu przeprowadzenia lustracji ryzyka,  
4) przestrzegać wymogów w zakresie bezpieczeństwa przeciwkradzieżowego 
(ubezpieczone mienie powinno znajdować się w budynkach o odpowiednio trwałej 
konstrukcji. Przez odpowiednią trwałą konstrukcję rozumie się budynek wykonany z 
materiałów i w technologii właściwej dla jego przeznaczenia użytkowego - zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego, w którym nie jest możliwe pokonanie poszczególnych 
elementów konstrukcji (ścian, podłóg, stropów) bez ich równoczesnego uszkodzenia lub 
zniszczenia przy użyciu narzędzi. Lokal, w którym znajduje się ubezpieczone mienie nie 
może posiadać niezabezpieczonych otworów (drzwi, okna), przez które bez użycia siły i 
narzędzi możliwy jest dostęp do ubezpieczonego mienia. Drzwi zewnętrzne muszą być 
zamknięte na dwa różne zamki wielozastawkowe lub co najmniej na dwie różne kłódki 
wielozastawkowe zawieszone na oddzielnych skoblach lub na jeden zamek, którego 
odporność na włamanie potwierdzona jest atestem. Wszelkie oszklenia okien, drzwi i 
innych otworów zewnętrznych lokalu z ubezpieczonym mieniem do których jest dostęp - 
w tym również z przybudówek, balkonów, tarasów itp. powinny być w należy-tym stanie 
technicznym wykonane ze szkła warstwowego odpornego na rozbicie lub zabezpieczone 
stałymi albo ruchomymi osłonami mechanicznymi typu kraty stalowe, żaluzje, 
okiennice. Ruchome osłony muszą być zamknięte na co najmniej jedną kłódkę 
wielozastawkową lub inne atestowane zabezpieczenie przeciwwłamaniowe)  
5) w przypadku ubezpieczenia danych – co najmniej raz w tygodniu wykonywać kopie 
zapasowe danych i przechowywać je w szafie ogniotrwałej, sejfie lub innej strefie 
pożarowej,  
6) w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – zainstalować i konserwować 
urządzenia zabezpieczające sprzęt  elektroniczny przed pośrednim działaniem 
wyładowań elektrycznych w atmosferze i zjawisk pochodnych zgodnie z zaleceniami 
producentów sprzętu elektronicznego, urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

 
Ubezpieczyciel  nie odpowiada za szkody spowodowane przez:  
działania wojenne, wojnę domowa, rozruchy, wprowadzenie stanu wojennego lub stanu 
wyjątkowego, powstanie zbrojne, rewolucję, konfiskatę lub innego rodzaju przejęcie 
przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotaż, strajk, lokaut, 
blokadę, wewnętrzne zamieszki, 
2) akty terroryzmu przez które rozumie się działania mające na celu wprowadzenie 
chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 
określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, 
socjalnych lub społecznych,  
3) trzęsienie ziemi, wybuch wulkanu, trzęsienie dna morskiego, tsunami, huragan, 
cyklon, tajfun, tornado, 
4) działanie energii jądrowej, skażenie radioaktywne,  
5) umyślne działanie lub zaniechanie lub rażące niedbalstwo Ubezpieczającego lub 



  Strona 4 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczonego, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 
odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności,  przy czym za winę  osoby 
prawnej lub jednostki organizacyjnej niebędącej osobą  prawną należy rozumieć winę:  

a) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora lub jego zastępców, 
b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – 

członków zarządu lub prokurentów, 
c) w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych – 

komplementariuszy lub prokurentów, 
d) w spółkach jawnych – wspólników lub prokurentów, 
e) w spółkach partnerskich – partnerów lub członków zarządu lub prokurentów, 
f) w spółkach cywilnych – wspólników, 
g) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu, 

6) zapadanie lub usuwanie się ziemi spowodowane prowadzonymi robotami ziemnymi,  
7) szkody górnicze w rozumieniu Prawa geologicznego i górniczego, prawa górniczego,  
8) działanie wirusa, programu lub kodu zakłócającego pracę programu, całego 
komputera, sieci, niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanego z 
Internetem lub korzystaniem z Internetu. 
2. Ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela  nie są objęte utracone korzyści, utrata 
wartości rynkowej, utrata rynku, zwiększone koszty działalności powstałe w wyniku 
szkody, straty powstałe wskutek opóźnienia lub niewypełnienia zobowiązań, utrata 
kontraktów, rabatów lub licencji, oraz kary umowne, kary pieniężne, grzywny sądowe i 
administracyjne, podatki, należności publicznoprawne, opłaty manipulacyjne, 
odszkodowania o charakterze karnym, koszty procesów, koszty administracyjne, koszty 
najmu/użycia przedmiotów zastępczych, szkody pośrednie. 
3. Ponadto nie są objęte ubezpieczeniem szkody: 

a) powstałe w okresie gwarancyjnym, za które odpowiedzialny jest producent, 
serwisant, sprzedawca lub dostawca, 

b) spowodowane wadami albo usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 
ubezpieczenia, znanymi Ubezpieczającemu lub Ubezpieczonemu niezależnie od 
tego czy o takich wadach bądź usterkach wiedział Ubezpieczyciel,  

c) powstałe w czasie naprawy, podczas prób (za wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi przeglądami i badaniami eksploatacyjnymi) oraz w czasie 
doświadczeń i eksperymentów, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia (starzenia), przechowywania niezgodnie 
z wymaganiami technicznymi lub braku okresowych przeglądów konserwacyjnych, 
jeżeli obowiązek przechowywania zgodnie z wymaganiami technicznymi lub 
przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych należał do 
Ubezpieczającego,  Ubezpieczonego lub osoby trzeciej, której mienie zostało oddane 
do użytkowania, chyba że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na 
zajście wypadku ubezpieczeniowego,  
e) spowodowane zagubieniem lub kradzieżą; z wyłączeniem szkód powstałych w 
wyniku kradzieży z włamaniem i rabunku, 
f) powstałe podczas tymczasowego magazynowania lub okresowego wyłączenia z 
użytkowania ubezpieczonego sprzętu (nie dotyczy przerw w użytkowaniu w związku 
z konserwacją, przeglądem, naprawą), 
g) którymi są wyłącznie defekty estetyczne, które nie mają wpływu na pracę sprzętu,  
h) spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący 



  Strona 5 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system 
alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń 
w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy 
optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 
specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i 
wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu, 
i)   spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym przez pośrednie 
działanie wyładowań elektrycznych w atmosferze i zjawisk pochodnych,  jeżeli 
sprzęt ten nie został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed pośrednim 
działaniem wyładowań elektrycznych w atmosferze i zjawisk pochodnych.  
4. Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję 
lub warunki pracy ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie 
w ramach konserwacji, takich jak: tonery, wywoływacze, odczynniki, środki 
gaśnicze i chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, nośniki dźwięku i obrazu, folie 
różnego rodzaju, nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, bezpieczniki, żarówki, 
baterie jednorazowe, filtry, pomocnicze oprzyrządowanie w urządzeniach do 
rozbijania kamieni nerkowych  (poduszka wodna, głowica fal udarowo-
wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych) oraz wszelkiego rodzaju 
wymienne narzędzia np.: wiertła, frezy. 
5. O ile nie umówiono się inaczej odpowiedzialność Ubezpieczyciela za  lampy 
(np.: kineskopy, rentgenowskie, laserowe) i nośniki obrazu (np. bębny selenowe), 
ograniczona jest do szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieży 
z włamaniem oraz rabunku. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Prosimy również o zgodę na włączenie w odniesieniu do w/w sprzętu elektronicznego 
poniżej wymienionych klauzul przy założeniu, że wśród ubezpieczane sprzętu występuje 
taki, którego mogą dotyczyć: 

 
Klauzula 126 
Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel 
odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko 
wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. 
W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp., są materiałami 
pomocniczymi w rozumieniu § 5 ust. 4 OWU sprzętu elektronicznego.  
Koszty ogrzewania i/lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy 
pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę 
w ubezpieczonym sprzęcie. 
Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. Dostarczone przez producenta 
standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, 
kiedy pozostają w bezpośrednim 
związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, 
o ile uwzględniono te koszty podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia.  



  Strona 6 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Klauzula 135 
Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii 
dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, 
wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie, 
– przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie 
kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
– przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Klauzula 120 
Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe)  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem 
poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność  Ubezpieczyciela 
rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących. Zasady 
likwidacji szkód w bębnach selenowych: 
- w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z 
włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej,  
- w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość 
odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia, 
- wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia 
powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta 
dla danego urządzenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Klauzula 121/1 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę 
lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących 
warunkach: 
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 
samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 



  Strona 7 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 
wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 
1. albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 
pkt b). 

 
Tabela nr 1 

a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów 
komputerowych – patrz pkt. b)  

1. Zmniejszenie odszkodowania 

2. po okresie 
użytkowan
ia 

3. miesięczny 
współczynnik 

Lampy rentgenowskie (poza 
medycyną) 
Lampy laserowe (poza 
medycyną) 

4.  
5. 6 miesięcy 

6.  
7. 5,5 % 

Lampy rentgenowskie-
anodowe  - w szpitalach, 
oddziałach radiologicznych, 
Lampy laserowe (w 
medycynie), 
Lampy elektronopromieniowa 
(CRT) w zapisie FOTO- (poza 
medycyną) 
Lampy analizujące (poza 
medycyną) 
Tyratrony (w medycynie) 

8.  
 
 
 
9. 12 miesięcy 
 

10.  
 
 
 
11. 3,0 % 
 

Lampy kineskopowe (poza 
medycyną) 
Lampy wysokiej częstotliwości 
(poza medycyną) 

12.  
13. 18 miesięcy 

14.  
15. 2,5 % 

Rentgeny-lampy anodowe przy 
częściach rentgenologicznych 
(w medycynie ) 
Inne lampy projektowe (w 
medycynie) 
Lampy pamięciowe (poza 
medycyną) 
Lampy fotopowielaczy (poza 
medycyną) 

16.  
 
17. 24 miesiące 

18.  
 
19. 2,0 % 

Lampy regulacyjne / 
stabilizujące (w medycynie) 
Rentgenowskie lampy 
wzmacniające obraz (w 
medycynie) 
Lampy analizujące / Kineskopy 
(w medycynie) 
Lampy akceleratora liniowego 

20.  
 
 
21. 24 miesiące 

22.  
 
 
23. 1,5 % 



  Strona 8 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(w medycynie) 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 
obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
 
b)W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 
stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
i. P       x        100 
ii. PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
 
P =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 
przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 
obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
 
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 
liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
 
X  = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez   
producenta dla lamp danego rodzaju: 
b)nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 

a) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie   więcej niż 
6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 

b) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30:  
c) Y  =    współczynnik likwidacyjny 
d) lampy rentgenowskie współczynnik 2 
e) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
Klauzula 101/1 - Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów 
komórkowych) 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza 
zakres ochrony ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w 
elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) 
użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.  
W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu 
Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy: 

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),  



  Strona 9 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na 
wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system 
alarmowy, 

- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 
(ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym 
sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym 
garażu), 

- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, . 
W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z 
włamaniem lub rabunku  Ubezpieczony  ponosi udział własny w wysokości 25% 
wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem  Auto-Casco i OC 
sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami 
producenta opakowania lub jego braku.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 6: 
W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zwracamy 
się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie udziałów własnych w 
wysokości: 
a/. sprzętu stacjonarnego: 10% wartości szkody nie mniej niż 300,00 zł  
b/. sprzętu elektronicznego medycznego : tomografy i urządzenia do rezonansu 
magnetycznego , udział własny 10.000zł  
c/. pozostały sprzęt medyczny , udział własny – 1000zł  
d/. dla oprogramowania: 5% wartości szkody nie mniej niż 2000,00 zł  
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wprowadzenie udziału własnego w 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w wysokości 5%.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie nr 7: 
W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zwracamy 
się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dla zwiększonych kosztów 
działalności udziału własnego 3 dni 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 8: 
W odniesieniu do wykazu mienia zgłaszanego do ubezpieczenia  zwracamy 
się z pytaniem, czy w ramach w/w mienia zgłaszane są agregaty prądotwórcze. Jeśli tak 
to prosimy o podanie ich wartości oraz mocy. 
 



  Strona 10 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza posiadanie agregatu o mocy 174 kVA o  wartości 

88.560,00 zł oraz agregatu o mocy 50 kVA o wartości 61.377,00 zł. 
 

Pytanie nr 9: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych zwracamy 
się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie  definicji zalania wskazanej 
w pkt.13 Zakres ubezpieczenia poniższą: 
 

szkoda wodociągowa – bezpośrednie działanie wody, pary lub innych cieczy, w wyniku co 

najmniej jednej z poniższych przyczyn: 
a) awaria przewodów, zbiorników lub urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, 

centralnego ogrzewania lub innych instalacji (w tym powstała wskutek ich 
zamarznięcia), 

b) pozostawienie otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach określonych 
w lit. a, 

c) cofnięcie się wody lub ścieków z urządzeń sieci kanalizacyjnej, 
d) samoczynne uruchomienie się instalacji tryskaczowych, zraszaczowych lub innej 

instalacji gaśniczej z innych przyczyn niż wskutek pożaru; 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz 
ryzyka dewastacji zwracamy się z prośbą o obniżenie limitu dla ryzyka dewastacji 
do 50 000 zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 11: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz 
ryzyka dewastacji zwracamy się z prośbą o obniżenie limitu dla urządzeń zewnętrznych 
i wewnętrznych do 5 000 zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12: 
W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zwracamy 
się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zakresu 
ubezpieczenia lamp oraz w nośnikach obrazu w urządzeniach fotokopiujących poprzez 
zastosowanie poniższych klauzul: 
 
Klauzula 120 - Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących 
(bębny selenowe) 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem 
poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność PZU SA 
rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących.  



  Strona 11 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych: 
- w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z 
włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości 
odtworzeniowej, 
- w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia,  
- wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia 
powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez 
producenta dla danego urządzenia. 

 

Klauzula 121/1 - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność PZU SA 

za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących 

warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 
samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 
wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt 

b). 

Tabela nr 

1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt 

b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 
 Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

zapisie FOTO (poza medycyną) 
 Lampy analizujące (poza medycyną) 
 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 
 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 



  Strona 12 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz 
(w medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w 
medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 

zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 

dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji      współczynnik 0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie  współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik  3. 

 
a) Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 
 
Pytanie nr 13: 
W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zwracamy 
się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zakresu 
ubezpieczenia rezonansu poprzez zastosowanie poniższych klauzul:  

 
Klauzula 126 - Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego  



  Strona 13 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel 
odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko 
wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W 
ramach niniejszej klauzuli środki chłodzące: hel, azot i inne gazy lub substancje 
chłodzące są materiałami w rozumieniu § 5 ust. 4 OWU sprzętu elektronicznego.  
Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy 
pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę 
w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.  
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany 
są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem 
wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono 
te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 14: 
W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzuli 
przeciwkradzieżowej zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę 
na wykreślenie ww. klauzul.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 15: 
W odniesieniu do klauzuli przepięć czy Zamawiający widzi możliwość obniżenia limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia do wysokości 
250.000,00 zł?  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 16: 
W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia czy Zamawiający widzi możliwość 
zastąpienia  w/w klauzuli poniższą  
KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA  
1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala 
się, że: 
a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie 
z umową ubezpieczenia,  
b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek 
dokonanych inwestycji , 
zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach 
określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  
Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych 
inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna 
ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w 



  Strona 14 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez 
Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone 
dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną 
ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz 
prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów). 
2.Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy 
ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu 
ubezpieczenia / okresu ubezpieczenia*. 
3.Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego 
na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości  
• 10% wartości łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10.000.000,00 zł  
4.Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia 
przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia.  
5.Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 
następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 
świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 dni po zakończeniu każdego 
półrocza okresu ubezpieczenia/ okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od 
wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, rocznym) i 50%  wysokości 
stawki rocznej.  
6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie 
zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, ubezpieczyciel dokona 
rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie nr 17: 
W odniesieniu do klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości 
księgowej brutto zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę 
na wykreślenie ww. klauzul bądź przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych   
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w treści klauzuli ograniczenia zasady 
proporcji na końcu treści zapisu: 
„za wyjątkiem przypadku niezgodności wartości księgowej brutto zadeklarowanej 
do ubezpieczenia przez Ubezpieczonego do faktycznej wartości księgowej brutto 
zapisanej w rejestrach księgowych na dzień zgłoszenia mienia do ubezpieczenia”  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 19: 
W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku praz budowlanych, remontowych 
i modernizacyjnych czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie ww. klauzuli 



  Strona 15 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

do klauzul fakultatywnych   
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 20: 
W odniesieniu do klauzuli zniszczenia przez obiekty sąsiadujące czy Zamawiający 
wyraża zgodę na wykreślenie ww. klauzuli 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 21: 
W odniesieniu do klauzuli wartości księgowej brutto zwracamy się z pytaniem czy 
Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie ww. klauzuli do klauzul fakultatywnych   
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 22: 
W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 
danych do SIWZ zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę 
na przeniesienie ww. klauzuli do klauzul fakultatywnych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 23: 
W odniesieniu do klauzuli przetężenia zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający 
wyraża zgodę na wykreślenie ww. klauzuli. W przypadku braku zgody na wykreślenie 
ww. klauzuli prosimy o zgodę na wykreślenie z jej treści szkód następczych.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 24: 
W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód  zwracamy się z pytaniem czy 
Zamawiający wyraża zgodę wyraża zgodę na zastąpienia  ww. klauzuli poniższą:  
KLAUZULA TERMINU DOKONANIA OGLĘDZIN 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, 
że w przypadku zajścia szkody PZU SA zobowiązany jest do dokonania oględzin 
w terminie nie dłuższym niż 5 dni robocze od momentu zgłoszenia szkody. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie nr 25: 
Prosimy o informacje dotyczące zabezpieczeń przeciwprzepięciowych  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Zabezpieczenie przepięciowe znajdują się na 

głównej stacji zasilającej szpital, dodatkowo  urządzenia posiadają  własne wewnętrzne 



  Strona 16 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zabezpieczenia   i/lub  listwy zasilające przeciwprzepięciowe.  
 
Pytanie nr 26: 
W odniesieniu do klauzuli szkód elektrycznych zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający 
wyraża zgodę na zastąpienia  ww. klauzuli poniższą: 
KLAUZULA SZKÓD ELEKTRYCZNYCH 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: 

 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje 
elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, 
w szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu 
lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.  

 
Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz / lub 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia, ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych 
(na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem 
prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 
(oględzinami i przeglądami), 
d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 
itp.) i licznikach,     
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 
f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin 
i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  
g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych. 
 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 250 000 zł 
Franszyza redukcyjna : 5% szkody nie mniej niż 300,- 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 27: 
W odniesieniu do klauzuli przeniesienia mienia zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający 
wyraża zgodę na zastąpienia  ww. klauzuli poniższą: 

 
KLAUZULA PRZENIESIENIA MIENIA  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 
Ubezpieczyciel  ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu 
również w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona 



  Strona 17 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 
załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas 
prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest 
udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty 
zmiany miejsca ubezpieczenia.  
Maksymalny limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 
500 000 zł  
W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie klauzuli. Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 28: 
W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia - OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU WYKONUJACEGO 
DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ zwracamy się z prośbą o wykreślenie klauzul dodatkowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 29: 
W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia - DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 
POZAMEDYCZNEJ I POSIADANEGO MIENIA przy rozszerzeniu zakresu o OC 
pracodawcy prosimy o informacje: 
- czy i z jaką częstotliwością ubezpieczony przeprowadza oceny ryzyka zawodowego, 
określenie stosowanej przez niego metody; 
- które grupy pracowników narażone są na ryzyko oraz na czym polega;  
- czy istnieje system unikania ryzykownych sytuacji poprzez np. zastępowanie 
niebezpiecznych metod i  materiałów - bezpiecznymi, dostosowywania się na bieżąco do 
najnowszych zmian technicznych; 
- czy pracodawca organizuje szkolenia bhp i informuje pracowników o istniejących 
zagrożeniach; 
- czy w firmie rozwijana jest odpowiednia strategia prewencyjna –  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż ryzyko zawodowe zostało zaktualizowane 
w 2014 r oraz niektóre stanowiska w 2015 r. 
Oszacowano ryzyko zawodowe dwoma metodami : wg. PN-N 18002 (trójstopniowa) 
oraz RISK SCORE min, czynniki biologiczne. Wszystkie osoby zostały zapoznane 
z oceną ryzyka zawodowego co potwierdziły własnoręcznym podpisem. Ponadto ocena 
ryzyka zawodowego jest aktualizowana w przypadku zmian urządzeń  medycznych lub 
ich ustawienia itp. Szkolenia przeprowadzane są zgodnie z wydanym przez pracodawcę 
zarządzeniem dotyczącym terminów szkolenia: 
- szkolenia wstępne ogólne oraz na stanowisku pracy, 
- szkolenia okresowe dla wszystkich pracowników ważne do 2018r. 
- szkolenia okresowe dla kadry kierowniczej zostały przeprowadzone w czerwcu 2015 
r. i są ważne do 2020 r. 



  Strona 18 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Ponadto zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
doprecyzowania w/w zapisu poprzez włączenie poniższej klauzuli:  

 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone pracownikom 

ubezpieczonego w związku z wypadkiem przy pracy. 

1.Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody 

rzeczowe lub szkody na osobie, wyrządzone pracownikom w związku z wypadkiem przy 

pracy, w następstwie którego ubezpieczony zobowiązany jest do ich  naprawienia. 

2.Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na 

podstawie  Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych. 

3.Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód będących następstwem zawału serca i 

udaru mózgu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 30: 

W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia - DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE 

ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 

POZAMEDYCZNEJ I POSIADANEGO MIENIA przy rozszerzeniu zakresu o szkody 

wyrządzone przez podwykonawców prosimy o:  

 wykaz podwykonawców oraz zakres zlecanych im prac, usług, czynności; 

 procentowy udział podwykonawców w pracach, usługach danego rodzaju; 

 czy są to podwykonawcy stali, czy zmienni; 

 czy ubezpieczony korzysta z procedur doboru podwykonawców (jeżeli tak 

prosimy o ich opis); 

 czy ubezpieczony wymaga od podwykonawców posiadania polis OC. 

 czy rozszerzenie zakresu o szkody wyrządzone przez podwykonawców ma być 

z prawem do regresu, czy bez prawa do regresu 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej korzysta z usług firm 

zewnętrznych w zakresie utrzymania czystości wewnątrz i na zewnątrz budynków, 

prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej i operacyjnej oraz usług żywienia pacjentów. 

Firmy te zostały wyłonione w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego 

na podstawie przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 

2004r. (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), minimalny okres świadczenia w/w 

usług wynosi 12 m-cy, ale są również wykonawcy, z którymi zawarto umowy na 20 

oraz 24 miesiące. Ubezpieczony wymaga od wszystkich podwykonawców własnego 

ubezpieczenia OC, przez cały okres obowiązywania umowy. 



  Strona 19 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wykaz podwykonawców- CATERMED S.A. ul. Ks. Siemiaszki 15A,31-201 Kraków, 

konsorcjum firm: Izan+ Sp. z o.o., Żabieniec 46, 31-215 Kraków ;Naprzód Service Sp. 

z o.o., Żabieniec 46, 31-215 Kraków Naprzód Sp. z o.o., Żabieniec 46, 31-215 Kraków, 

Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych S.A. ul. Żółkiewskiego 20/26, 87-100 

Toruń, PPHU ELBLUM Elżbieta Witaszczyk, ul Kościelna 21, 98-220 Zduńska Wola. 
 
Pytanie nr 31: 
W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia  - DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 
POZAMEDYCZNEJ I POSIADANEGO MIENIA zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, 
że ochroną ubezpieczeniową  mają  nie być objęte szkody związane z prowadzeniem 
apteki szpitalnej. 

 
Jeśli jednak miały by być objęte ochroną szkody związane z prowadzeniem apteki 
szpitalnej to zwracamy się z pytaniem , czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie 
poniższej klauzuli: 

 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z prowadzoną 
działalnością apteki szpitalnej lub zakładowej. 
Zakresem ubezpieczenia objęta jest również odpowiedzialność ubezpieczonego za szkody 
wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzoną przez ubezpieczonego apteką 
szpitalną lub zakładową. 
1.  Poza włączeniami określonymi w OWU, Ubezpieczyciel nie odpowiada ponadto 
za szkody: 
1)powstałe wskutek wprowadzenia do obrotu leków niedopuszczonych do stosowania  
na terytorium RP, 
2)powstałe w następstwie naruszenia przepisów o zabezpieczeniu leków silnie działających, 
środków psychotropowych, narkotyków, 
3)powstałe wskutek sprzedaży lub wydania leku, na który wymagana jest recepta, 
bez recepty, 
4)wynikłe z przekroczenia umówionego terminu wykonania produktu leczniczego, 
5)spowodowane przez produkty wprowadzone do obrotu przez aptekę przed okresem 
ubezpieczenia, 
6)powstałe w wyniku używania produktu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub załączona 
ulotką lub innym dokumentem opisującym właściwości produktu oraz sposób jego 
wykorzystania, 
7)wyrządzone wskutek zastosowania surowców farmaceutycznych niedopuszczonych 
do wytworzenia leków aptecznych i recepturowych lub przez produkt nie posiadający 
ważnego atestu (certyfikatu, zezwolenia) dopuszczającego do obrotu, o ile atest (certyfikat, 
zezwolenie) jest wymagane przez obowiązujące przepisy , jeżeli ich stan lub właściwości 
tych produktów, wyrobów lub aparatury miał wpływ na powstanie szkody, 
8)polegające na uszkodzeniu bądź zniszczeniu produktu leczniczego, wyrobu medycznego, 
wyrobu kosmetycznego i toaletowego oraz z tytułu korzyści jakie poszkodowany mógłby 
osiągnąć w związku z jego używaniem, 
9)wynikłe z wprowadzającej w błąd reklamy lub braku reklamowanych właściwości, 
10)spowodowane wycofaniem z rynku wadliwej partii produktu leczniczego, 
11)powstałe wskutek powolnego działania temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, 



  Strona 20 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

sadzy, ścieków, zagrzybienia, wibracji oraz działania hałasu.”. 
 

2.   Pozostałe postanowienia OWU nie ulegają zmianie. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 32: 
W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia - DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 
POZAMEDYCZNEJ I POSIADANEGO MIENIA  przy rozszerzeniu zakresu o szkody 
w mieniu nieruchomym, z którego Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania 
z cudzej rzeczy  zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
doprecyzowania w/w zapisu poprzez włączenie poniższej klauzuli: 

 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w nieruchomościach, 
z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 
użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy  korzystania z cudzej 
rzeczy. 

 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 
cywilną za szkody rzeczowe w nieruchomościach, z których ubezpieczony 
korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, 
leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.  

2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) w gruntach; 
2) wynikłych z normalnego zużycia mienia; 
3) powstałych w urządzeniach , instalacjach lub rzeczach ruchomych, o ile nie 

stanowią one części 
składowej nieruchomości, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy 
najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy 
korzystania z cudzej rzeczy; powstałych w następstwie prac budowlano-
montażowych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których 
zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

 
Ponadto prosimy o dodatkowe informacje: 

 rodzaju zawartej umowy (najem, użyczenie, dzierżawa, etc.), 

 rodzaju i szacunkową wartość nieruchomości,  

 przeznaczenia majątkowego /sposób jej wykorzystania/, 

 właściciela nieruchomości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 



  Strona 21 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie nr 33: 
W odniesieniu do zapisów Zakresu ubezpieczenia - DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 
POZAMEDYCZNEJ I POSIADANEGO MIENIA przy rozszerzeniu zakresu o szkody w 
mieniu ruchomym, z którego Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania 
z cudzej rzeczy zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
doprecyzowania w/w zapisu poprzez włączenie poniższej klauzuli: 

 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w rzeczach ruchomych, 
z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 
użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej 
rzeczy. 

 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 
cywilną za szkody rzeczowe w rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony 
korzystał  
na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub 
innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie 

lub uszkodzenie; 
2) wynikłych z normalnego zużycia rzeczy ruchomych; 
3) powstałych w pojazdach oraz ich wyposażeniu i rzeczach pozostawionych 

w tych pojazdach; 
4) powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem 

napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa. 

 
Ponadto prosimy o dodatkowe informacje: 

 
• rodzaju zawartej umowy (najem, użyczenie, dzierżawa, etc.), 
• rodzaju oraz szacunkowej wartość ruchomości, 
• przeznaczenia majątkowego /sposób jej wykorzystania/, 
• właściciela ruchomości,  
• czy mienie jest ubezpieczone w ramach innego ubezpieczenia majątkowego,  
• opis sposobu zabezpieczenia mienia przed dostępem osób trzecich.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 34: 
Prosimy o informację jaka jest liczba udzielonych porad w roku 2015,  
 



  Strona 22 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w roku 2015 udzielono 72.209 porad (Do 

porad zostały wliczone wszystkie poradnie, Poz,  pogotowie, ambulatorium oraz 

poradnie specjalistyczne). 
 

Pytanie nr 35: 
Prosimy o informację nt. wysokości obrotu z działalności pozamedycznej za ostatni rok  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w roku 2015 wysokość obrotu z działalności 

pozamedycznej wynosiła 212 864,31 zł.  
 

Pytanie nr 36: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia Pakiet nr II zwracamy się z pytaniem, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie poniższego zapisu: 
 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego/polisowego, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu 
danej umowy ubezpieczenia mienia: 

a) na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 
60%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych 
odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy pierwszego okresu 
rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres 
rozliczeniowy/polisowy 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 37: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Pakiet nr I zwracamy się 
z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie poniższego zapisu:  
 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego/polisowego, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu 
danej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 
na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; 
wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
i rezerw szkodowych za 9 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego 
do 9/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 38: 
Prosimy o przekazanie informacji nt. płaconych rent oraz zgłoszonych roszczeń i rezerw 
rentowych z ubezpieczeń OC medycznych 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykazane dane w Załączniku nr 11 

Informacje do oceny ryzyka z dnia 16.09.2016 r. dotyczące odpowiedzialności cywilnej 



  Strona 23 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. zostały 

przedstawione rzetelnie według przyjętych kryteriów, tzn. wykazano szkody 

z ostatnich 5 lat biorąc pod uwagę datę zdarzenia, datą początkową jest 01.01.2011 r. 

Po analizie stwierdzamy, że wypłaty odnośnie rent nie wchodzą w przyjęty 

w zestawieniu zakres czasowy. 
 
Pytanie nr 39: 
Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne 
przeglądy budowlane (roczne i 5 letnie) – prosimy o odpowiedź oddzielnie dla każdej 
lokalizacji 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki mają aktualne przeglądy 

budowlane, dla każdej z lokalizacji w tym samym terminie. Ostatni przegląd roczny 

odbył się w dniu 11.08.2016 r., natomiast pięcioletni w dniu 09.09.2014 r.  
 
Pytanie nr 40: 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego, 
kiedy ostatnio była aktualizowana. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada Instrukcję Bezpieczeństwa 

Pożarowego, której ostania aktualizacja przypadała na dzień 09.09.2014 r. 

 
Pytanie nr 41: 
Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane 
i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 
 
Pytanie nr 42: 
Czy Zamawiający posiada we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 

oznakowane miejsca składowania substancji niebezpiecznych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach są oznakowane miejsca składowania substancji niebezpiecznych. 
 

Pytanie nr 43: 
Prosimy o informacje nt. rodzaju i sposobu zagospodarowania/utylizacji ścieków 
i odpadów medycznych 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpady oraz ścieki  medyczne są odbierane 

i utylizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, przez wyspecjalizowaną firmę, 

wyłonioną w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie 

przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. 

z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.). 
 



  Strona 24 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 44: 
Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie III ,Ubezpieczenia  Komunikacyjne odstąpienie 
od stosowania Klauzuli Rzeczoznawców jako klauzuli obligatoryjnej?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 45: 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie w Pakiecie III Ubezpieczenia Komunikacyjne 
następującej kwestii: w Szczegółowych Warunkach Zamówienia brak jest zapisów 
o ochronie pojazdów w zakresie assistance, natomiast w załączniku nr 12 do SIWZ 
(wykaz pojazdów) są zamieszczone kolumny dot. assistance. Zauważamy brak spójności 
w dokumentach.  
   
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ nie wnioskuje 
o ubezpieczenie assistance. Zamawiający udostępnia skorygowany Załącznik nr 12 
– Rejestr Pojazdów. 

 
Pytanie nr 46: 
Czy Zamawiający dopuszcza  w Pakiecie III, Ubezpieczenia Komunikacyjne wyłączenie 
z ochrony Assiastance ambulansów wymienionych w załączniku nr 12 do SIWZ 
(dot. poj. o nr rej.: EZD72WR,  EZD72WR, EZD81NN, EL 627UL).? Niniejsze pytanie 
prosimy o powiązanie z pytaniem powyżej.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 47: 
Czy Zamawiający dopuszcza  w Pakiecie III, Ubezpieczenia  Komunikacyjne wyłączenia 
z ochrony szyb w ambulansach wymienionych w załączniku nr 12 do SIWZ (dot. poj. 
o nr rej.:  EZD72WR,  EZD72WR, EZD81NN, EL 627UL). 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie nr 48: 
Prosimy o sprostowanie nr załącznika Rejestru pojazdów w Załączniku nr 1 do SIWZ 
str. 26 jest podany załącznik nr 13 a powinien być nr 12, ewentualnie prosimy o dosłanie 
załącznika nr 13.  
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nastąpił błąd pisarki. Rejestr Pojazdów jest 

załącznikiem nr 12 do SIWZ. Brak jest załącznika nr 13 do SIWZ NR 

153/2016/N/Zduńska Wola. 

 

Pytanie nr 49: 

Prosimy o podanie informacji na jaki dzień została sporządzona szkodowość. 

 



  Strona 25 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość majątkowa została podana 

na dzień 25.08.2016 r. oraz 01.08.2016 r. 

 

Pytanie nr 50: 

Czy budynki , budowle podlegające ubezpieczeniu są wyłączone  ( lub planowane jest 

w ciągu okresu zamówienia wyłączenie )  z eksploatacji  - jeżeli tak to prosimy o podanie: 

a) przyczyny wyłączenia budynków /budowli z eksploatacji  , 

b) w jaki sposób budynki będą  zabezpieczone przed  dostępem osób niepowołanych 

c) przewidywany okres braku eksploatacji (w miesiącach),  

d) trybu sprawdzania przez Ubezpieczającego każdej z takich lokalizacji 

na okoliczność zajścia niekorzystnych zmian od daty zaprzestania użytkowania . 

e) podanie lokalizacji 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków, budowli wyłączonych z 

eksploatacji.  
 

Pytanie nr 51: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych przez zalanie 

wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu w wysokości 50 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego odpowiedniego dla 

Zamawiającego. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 52: 

W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych 

i modernizacyjnych, prosimy o: 

a) rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody 

powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych 

lokalizacji pracami budowlanymi, remontowymi i modernizacyjnymi pod warunkiem, że 

prace te: 

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę; 

2) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.” 

b) dodanie zapisu: „ Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe 

w instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, 

telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub 

pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 53: 

Niezależenie od powyższego prosimy o udzielenie informacji, jakie inwestycje są w trakcie 

realizacji i/lub jakie inwestycje Zamawiający planuje rozpocząć w okresie ubezpieczenia, z 



  Strona 26 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

podaniem rodzaju prac oraz ich szacunkowej wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie prowadzi żadnych 

inwestycji. 

 

Pytanie nr 54: 

Prosimy o modyfikację klauzuli aktów terroryzmu poprzez dodanie następującego zapisu: 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych 

b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych 

d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów 

e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 

puste, nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni 

f) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania 

rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie 

takich środków zostało pisemnie uzgodnione z UNIQA, zanim środki te zostały 

podjęte 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 55: 

W odniesieniu do klauzuli uderzenia pojazdu własnego, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości  100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 56: 

 Uprzejmie prosimy o przeniesienie klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego 

w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 57: 

W ramach odniesieniu do sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia SPRZĘTU 

ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK wnosimy o wprowadzenie do zakresu 



  Strona 27 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczenia poniższej klauzuli dodatkowej 

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk: 

 Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 

uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach: 

 - przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 

za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

 -  przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

 

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).  

 

Tabela nr 1  

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

· Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

· Lampy laserowe (poza medycyną)  

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

· Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, 

oddziałach radiologicznych,  

· Lampy laserowe (w medycynie),  

· Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie 

FOTO- (poza medycyną)  

· Lampy analizujące (poza medycyną)  

· Tyratrony (w medycynie)  

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

3,0 % 

· Lampy kineskopowe (poza medycyną)  

· Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)  

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

· Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie )  

· Inne lampy projektowe (w medycynie)  

· Lampy pamięciowe (poza medycyną)  

· Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)  

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

· Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)  

· Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie)  

 

 

 

 

 

 



  Strona 28 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

· Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)  

· Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)  

24 miesiące 1,5 % 

 

· Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.  

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  

                                                       P       x        100  

                                                       PG  x  X  x  Y  

gdzie:  

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta.  

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

        a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1;  

        b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75;  

        c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30:  

Y = współczynnik likwidacyjny  

a)  lampy rentgenowskie współczynnik  2 

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3 

 Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.  

 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

Pytanie nr 58: 
 Prosimy o podanie dodatkowych informacji: 
 - czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany jest 
poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jaki i o jakiej wartości. Czy są dokonane w tych 
pomieszczaniach, lokalizacjach jakieś dodatkowe zabezpieczenia chroniące ewentualne 
zalanie takich pomieszczeń ze sprzętem. 
- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje 
się w pomieszczeniach z systemem tryskaczowym, gaśnicami proszkowymi? Jeżeli tak to 



  Strona 29 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jaki i o jakiej orientacyjnej wartości. 
 - jakie zabezpieczenia przepięciowe są zastosowane w poszczególnych lokalizacjach  
- czy serwis i konserwacja jest wykonywana przez własny wyszkolony personel, czy przez 
zewnętrzną firmę? 
- Jak często są wykonywane kopie zapasowe danych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż:  

- nie posiada sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu 

- nie posiada sprzętu elektronicznego/medycznego znajdującego się w pomieszczeniach 

z systemem tryskaczowym, gaśnicami proszkowymi  

- zabezpieczenie przepięciowe na głównej stacji zasilającej szpital, a dodatkowo  

urządzenia posiadają  własne wewnętrzne zabezpieczenia i/lub listwy zasilające 

przeciwprzepięciowe. 

-serwis i konserwacja wykonywana jest zarówno przez wyspecjalizowane firmy jak 

i własny wyszkolony personel 

- kopie zapasowe danych wykonywane są codziennie 
 

Pytanie nr 59: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli o.w.u wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność, to mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je 

do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych 
w SIWZ mają zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach ubezpieczeń.  
Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, 
z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej 
to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.  
Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres  
ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania. 

 

Pytanie nr 60: 

Proszę o informację czy w ramach wskazanych do ubezpieczenia ruchomości od Ognia 

i Innych Zdarzeń Losowych znajduje się elektroniczny sprzęt medyczny, który nie został 

uwzględniony w zakresie ubezpieczenia Sprzętu Elektronicznego od Wszystkich Ryzyk? 

Jeśli tak, to proszę o jego wykaz z wyszczególnieniem wartości i wieku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia ruchomości od Ognia 

i Innych Zdarzeń Losowych nie znajduje się elektroniczny sprzęt medyczny, który nie 

został uwzględniony w zakresie ubezpieczenia Sprzętu Elektronicznego od Wszystkich 

Ryzyk. 

 

Pytanie nr 61: 

Proszę o informację na temat szkodowości w zakresie ubezpieczenia mienia (Pakiet nr II) 

w okresie ostatnich 5 lat, ze szczególnym opisem szkód zalaniowych, które wystąpiły 

w tych latach (informacje o szkodach zalaniowych w latach 2013, 2014 znajdują się we 

wcześniejszych SIWZ). Jakie działania podjęto w celu wyeliminowania skutków tego typu 



  Strona 30 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zdarzeń szkodowych w przyszłości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w okresie 2013-2016 wystąpiły dwie szkody 

zalaniowe: z 2013 r. - wypłata na kwotę 63 965.70 zł (przyczyna szkody: obfite opady 

deszczu); z 2014 r. - wyplata na kwotę 38 176.73 zł (przyczyna szkody: cofnięcie 

się wody z kanalizacji miejskiej w skutek niedrożnych studzienek kanalizacyjnych). 

 

Pytanie nr 62: 

Proszę o informację czy w okresie zamówienia prowadzone są obecnie lub są planowane 

w szpitalu remonty lub  inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa? Jeśli tak, 

to proszę o wskazanie planowanych terminów i zakresu prac. 

 

Odpowiedź: Zamawiający, informuje iż w okresie zamówienia nie będą planowane 

w szpitalu remonty lub  inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa. 

 

Pytanie nr 63: 

Wnioskuję o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych przez zalanie 

wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu w wysokości 50 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 64: 

Wnioskuję o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli uderzenia pojazdu 

własnego, w wysokości  100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 65: 

Proszę o potwierdzenie, że we wszystkich kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają 

zastosowanie OWU Wykonawcy, w tym definicje i wyłączenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych 

w SIWZ mają zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach ubezpieczeń. 

Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, 

z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej 

to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres 

ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania. 

 

 

 



  Strona 31 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


